¹ Eph. s. iv, 15. ² Psal. cxxvi, 1. ³ M. th. v, 8. ⁴ Psal. cxviii, 80. ⁵ ibid. 6. ⁶ Psal. l, 42. ⁷ ibid. 44.

Abbi vero interrogat : « Quis ascendet in montem Domini ? » deinde respondet, « Inocens manibus et mundo corde ». Par est ergo cum qui appetit calungi alium, moris illius imitari. Igitur necesse est ut anima quae Christi sponsa fieri desiderat, peccatitudinē Christi quoad eas fieri potuit simulat : oportet, inquam, ut anima quae evolare ad Numen cogitat, et adherere Christo, omne peccatum a se expulsi, turba dolo, et r. p. n. a. n. et adultērium, et avaritiam, et scortationem, et lingua vitas, et omne manifestum delictorum genus, atque etiam occultum, cuius a se esse invidia, diffidentia, malignitas, fraud, et quaecumque alia latentia vitiōrum examina, quae aeque ac apertum errorum genus odit Scriptura, et abominatur. Quorum dissipavit ossa Dominus⁸ ? Nonne hominibus placere studentium ? Quem abominatur Dominus ut facinorosum et sanguinolentum ? nonne subdolum virum et fraudulentum ? nam, « Virum sanguinum et dolensum abominatur Dominus⁹. » Nonne apete David iis « qui loquuntur pacem cum vicinis suis, mala vero in cordibus suis¹⁰. » imprecatur ? Inireo etiam in mandatis habemus, ut neque ab hominibus laudes aucupemur, neque ignominiarum ab ipsis acceptarum pudeat : etenim eos qui per ostentationem virtutem aliquam exercent Scriptura sacra mercede quae in caelis est privata, utpote qui hic laudationem hominum accipiunt¹¹.

Sed inquam, Et quomodo dicit Dominus : « Sic luceat lux vestra coram luminibus, ut videant opera vestra bona, et glorificent Patrem vestrum qui in caelis est¹² ? » Ergo hoc tibi dicimus, hunc sermonem praecipere, ut is qui Dei mandatis obtemperat, quidquid facit, in illum intendo faciat, atque huic soli placere student, nullam ab hominibus gloriam venando : verum fugiat quidem laudes ab his tributas, necnon ostentationem, per vitam autem et opera cognoscat, ut spectatores hominum effecti, non dixit, ostentantem se admittent, sed Patrem vestrum qui in caelis est glorificent. Nam eo gloriam omnem referri iubet, atque ad illius voluntatem actionem omnem perfici, apud quem etiam merces proposita est virtutis operum. Cupidus esto laudum, quae in superis consistunt, dicens illud Davidis : « Apud te laus mea¹³. » Et, « In Domino laudabitur anima mea¹⁴. » Eum qui honoris hic colendi appetens est, Dominus inter infelices recessit. Item, « Quomodo vos potestis, » inquit, « credere, qui ab hominibus gloriam accipitis, et gloriam, quae a Deo solo est, non queritis¹⁵ ? » Oñium etiam ex occultis erratis est. Proinde audi Dominum dicentem : « Qui odit fratrem suum, homicida est. Et scitis quoniam omnis homicida non habet vitam aeternam¹⁶. » Itaque expellit a vita eum qui odit fratrem suum, tanquam homicidam. Jam vero quod nullum discrimen sit inter mala intus abscissa et ea quae patent, audi Apostolum : « Et sicut non probaverunt, » inquit, « Deum ha-